
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/ 16038 

   Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικό φύλαξης Μου-
σείων και Αρχαιολογικών χώρων του ΟΔΑΠ, για 
το B’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις:

α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-

νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-

σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17),

στ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 ΑΕ.» Προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 

του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-

λογές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες,

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7), Διόρθωση Σφάλματος (Α’ 158),

ια) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

ιβ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Κάλυψη μετα-

βατικά της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου 

και διορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολι-

τιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

3. Την υπ’ αρ. 513327/30-10-2023 απόφαση καθορι-

σμού «Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών 

Χώρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2023-

2024)» (Β’ 6260).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 126889/2024 υπουργική απόφαση - 

Β’ 1969 Θερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώ-

ρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους, έτους 2024.

5. Την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 

υπ’ αρ. 36/03-07-2024 (θέμα 3ο) συνεδρίασή του, με 

την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 

εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2024, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

του ΟΔΑΠ (φυλακτικό προσωπικό και πωλητές)».

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 

αφορά το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδ. δικαίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4256

43359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.19 21:08:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 4256/19.07.202443360

αορίστου χρόνου προσωπικό φύλαξης Μουσείων και 
Αρχαιολογικών χώρων, προκαλείται δαπάνη ύψους εκα-
τόν είκοσι τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξι ευρώ 
(123.286,00) Ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί για το οι-
κονομικό έτος 2024 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ (ΚΑΕ 026351), σύμφω-
να με την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 36/03-07-2024 (θέμα 3ο) συνεδρίασή του και την 
υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/25636/01-01-2024 
(ΑΔΑ: 9ΡΡΣ46ΜΖΜ4-ΥΑΛ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, για το B’ Εξάμηνο του έτους 2024, μέ-
χρι σαράντα οκτώ (48) ώρες κατά μήνα, την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για σαράντα 
δύο (42) μονίμους υπαλλήλους των Κλάδων ΔΕ Προσω-

πικού Ασφαλείας και ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης καθώς 

και για τέσσερις (4) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδ. 

δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων Αρ-

χαιοτήτων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων, του ΟΔΑΠ, που υπη-

ρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές 

Υπηρεσίες του ΥΠΠΟ.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά Υπηρε-

σία Προϊστάμενοι των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

*02042561907240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


